
Republika e Kosovds
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Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komnnen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-307604119, dt. 19.12.2019, e pronarit
Agon Rrecaj nga Prishtine, pdrmes te cil6s kerkohet te percaktohen kriteret per nd€rtimin e 1 (nje)
shtepie individuale t€ banimit, me etazhitet P+1, ne parcelat kadastrale nr.01296-12, ZKQagllavice,
nE kuader td Planit Zhvillimor Komunal.
Komentet lidhur me k€te propozim duhet td dorezohen nga data 10.01.2020 deri me 14.01.2020, ne E-

il

Ne bazE te Udhdzimit administrativ 0612011, dt. 23.05.2017, per caktimin e procedurave p€r pErgatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore dhe leje rrEnimi per kategorine I dhe II te ndErtimeve,
neni 13, paragralet 2 dhe 3, bre imi i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si
dhe brenda 5 dit6ve nga pErfur
njeherEsh do tE publikohet nd

ve, Komuna do te ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigja

N€ te giitha komentet tuaja
b-fl
'I te
,on{'

marl adresen: urbanizm ishti at .net
Kushtet e propozuara te ndtirtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiytdzimit te
tokes:

Njd shtepi individuale e banimit
Me etazhitet - P+l

b.v a rregulluese Kufiri i parceles kadastrale/ Rruga egzistuse

c. Vija ndertimore 5.00, nga vija rregulluse

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufijte e parcelEs kadastrale pdrgjate rrugds publike 7.0 /vlja ndertimore

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga
kuhjte andsore dhe te pasm6 te parceles kadastrale.

7.012.8(veri)
1 .012.5( perendim)
7.0/ 3.85(lindja)

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

30oh e lejuar sipas PZHK-s
28.15% e propozuar

g. P6rqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke nd
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale
(rsPN)

-60% - sipas propozimit

h. Perqindja e siperfaqes se gjelbdruar nd proporcion me
siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ) Min.40%o

i. P6rqindja e sipdrfaqes se perdorshme nentokdsore n€
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale

GSril{)
N/A

Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve Minimum 1-VP p€r nje njiisi banimi

k. E drejta e ndrigimit natvror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- n
m. Shfiytdzimi i propozuar a do td gjeneroj6 ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe sesa zona perreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A eshte ndonjd nga pundt ndertimore ne zonatd mbrojtura, zotate veganta ose zona tE veganta tE
mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

[irffiI8j
NEnshkrimi r Zyrtarit

t€ shenuar mE larte.




